
              

Universidade Estadual de Maringá 

  Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino 
 

 

Campus Universitário - Av. Colombo, 5790 - Fone: (044) 3011-4240 

CEP 87020-900 - Maringá – Paraná 

PORTARIA N.009 /2021 PEN 
 

Nomeia comissão de seleção de 
participantes do PET/ Engenharia 
Civil. 

 

         A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das 
atribuições e considerando: 

 o contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial – 
PET; 

a Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada no D.O.U 
em 31 de outubro de 2013; 

o Edital n.º 011/2021 – PEN 

. 

                                                              RESOLVE: 
 Art. 1º - Nomear, para compor a Comissão de Seleção de Alunos para o Programa de 
Educação Tutorial, do Grupo de Engenharia Civil (PET/Engenharia Civil.), da 
Universidade Estadual de Maringá, os seguintes membros: 
 
   

1. ANAMARIA MIOTTO FARAH TUTORA PET/ 
ENGENHARIA CIVIL. 

2. PROFA. DRA. ALINE LISOT (DEC/UEM) (DEC/UEM) 

3.  PROF. DR. ROMEL DIAS VANDERLEI  (DEC/UEM) 

4. PAULO VITOR CARDOZO PET ENGENHARIA CIVIL 

5. MARINNA CARNEIRO CUNNINGHAM PET ENGENHARIA CIVIL 

6. FLAVIA GIMENEZ BERTI PET ENGENHARIA CIVIL 

7. MATHEUS AFONSO PINTO DE MELLO PET ENGENHARIA CIVIL 

8. SAULO BONETTI BUOGO PET ENGENHARIA CIVIL 

9. VINICIUS DANIEL CANO PEGORARO PET ENGENHARIA CIVIL 

10. LUANN FELIPPE LIMA MARTINS PET ENGENHARIA CIVIL 

11. JULIO AKIRA TANABE PET ENGENHARIA CIVIL 

12. MATHEUS AUGUSTO BASSO PET ENGENHARIA CIVIL 

13. GABRIELA SALA FANTIN PET ENGENHARIA CIVIL 

14. SARAH CAROLYNE MUNHOZ PEREIRA ISHII PET ENGENHARIA CIVIL 

15. NATALIA MELO MENDEZ PET ENGENHARIA CIVIL 

 
 

           Art. 2º - Nomear a Prof.ª Dra Anamaria Miotto Farah para presidir a referida 
Comissão. 



              

Universidade Estadual de Maringá 

  Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino 
 

 

Campus Universitário - Av. Colombo, 5790 - Fone: (044) 3011-4240 

CEP 87020-900 - Maringá – Paraná 

 
          Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Maringá, 27 de abril de 2021. 

 
 

 
  

 

  
Prof.ª Dr.ª Alexandra Alexandra de Oliveira Abdala Cousin 

Pró Reitora Ensino 
 


